
Volební  program – Vojte ch Mezera 

 

Ve Výboru České společnosti pro léčbu rány působím od května 2021 dosud. Mou funkcí byl (neoficiální) 

tajemník společnosti. Podílel jsem se na přípravách kongresů Léčba rány 2022, 2023, 2024 a 2025. Mou 

hlavní úlohou na těchto kongresech byly simultánní překlady zahraničních přednášejících. Mimo kongres 

jsem se podílel na připomínkování relevantních dokumentů, příkladem budiž nedávná pravidla pro 

zasílání fotodokumentace z dílny VZP ČR.  

V tomto působení bych chtěl pokračovat. Nejbližším úkolem, který čeká nový Výbor, je vytvoření 

bonifikace provedené fotodokumentace ran, na kterém již pracujeme. Dalším úkolem je přimět 

pojišťovny k revizi (zmírnění) požadavků na zasílání fotodokumentace – např. jednorázově v 7. měsíci 

hojení a poté při změně stavu rány. I na dalších kongresech Léčba rány chci pokračovat v činnostech s 

jeho organizací spojenou. 

 

Hojení ran se věnuji prakticky – od roku 2011 v lůžkové péči, od roku 2018 rovněž v ambulantní péči.  

Dále od roku 2024 přednáším v rámci předmětu Specifická ošetřovatelská péče o chronické/nehojící se 

rány studentkám a studentům kombinované formy magisterského studia na Fakultě zdravotnických 

studií, Univerzitě Pardubice. Geriatrické centrum, kde působím jako primář, je jedno ze zakládajících 

pracovišť “ranhojičství” díky mému školiteli panu prim. Burešovi. Jako pracoviště pokračujeme ve výuce 

stážistek popř. stážistů certifikovaných kurzů Univerzity Pardubice a NCO-NZO.  

Z mých 27 publikací byly 3 zaměřené na téma chronických ran, a to konkrétně přehledovým článkem ve 

Vnitřním lékařství v roce 2018, spoluautorstvím mezioborových doporučení v časopise Klinická onkologie 

v roce 2022 a epidemiologickou analýzou syndromu diabetické nohy publikované v časopise 

Diabetologie, metabolismus, endokrinologie a výživa rovněž v roce 2022.  

 

 


